
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«16» декабря 2025 г.                       № 840-П 

 

Об утверждении состава Инвестиционного совета муниципального  

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области»  

 

В соответствии с Федеральном законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 

форме капитальных вложений», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», на основании Приказа Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 г. № 672 «Об утверждении 

Методических  рекомендаций по организации системной работы по 

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с 

учетом внедрения с субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), 

Законом Запорожской области от 17 июля 2024 года № 37 «Об инвестиционной 

политики и государственной поддержке инвестиционной деятельность в 

Запорожской области, постановлением администрации Бердянского городского 

округа от 14 апреля 2025 года «Об утверждении Положения об Инвестиционном 

совете муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области», администрация Бердянского городского 

округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав Инвестиционного совета муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ»  https://za-

https://za-inform.ru/


2 

 

inform.ru/ и размещения на официальном сайте муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области»  

https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области». 

 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                                           А.А. Ковганко 

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/


Приложение 
  УТВЕРЖДЕН 

  постановлением администрации    

Бердянского городского округа 

  от «16»  12  2025 г. № 840-П 
 

СОСТАВ  

Инвестиционного совета муниципального образования  

«Городской округ Бердянск Запорожской области» 

 

 

Председатель инвестиционного 

совета 

 

 

Глава Бердянского городского округа  

 

Заместители председателя  

инвестиционного совета  

 

первый заместитель Главы 

администрации Бердянского городского 

округа 

  

 заместитель главы по экономике и 

финансам администрации Бердянского 

городского округа 

 

 

Секретарь инвестиционного 

совета 

 

начальник отдела экономического 

развития и инвестиционной политики 

Бердянского городского округа 

                                                                  

Члены инвестиционного совета: 

 председатель Бердянского городского 

Совета депутатов  

(по согласованию) 

  

заместитель главы по вопросам 

городского хозяйства 

 

 заместитель главы по социальным 

вопросам 

 

 начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства города 



2 

 

 заместитель главы по общим вопросам 

администрации Бердянского городского 

округа 

 

 начальник управления имущественных 

и земельных отношений 

  

начальник управления юридического 

обеспечения 

  

начальник отдела архитектуры и 

градостроительства 

  

начальник отдела потребительского  

рынка и развития предпринимательства 

 

 

 

представитель Филиала «Бердянское 

ПУВКХ» ГУП ЗО «Вода Запорожья»  

(по согласованию) 

 

 

 

представитель ГУП ЗО «Запорожская 

облтеплосеть» филиал «Бердянский»  

(по согласованию) 

 

 

 

представитель «Запорожгаз» филиал 

ООО «ЧНМГ» Бердянское УГХ 

(по согласованию) 

 

 

 

представитель ООО «Энергосбыт 

Запорожье» Бердянский городской 

участок  

(по согласованию) 

 

 Представитель МБУ «Горсвет» 

муниципального образования 

«Городской округ Бердянск 

Запорожской области» 

(по согласованию) 

 

 представитель и.о. директора АНО 

«Центр поддержки   предпринимательства 

Запорожской области» «Мой бизнес» 

  (по согласованию) 

 


